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Smarta tips 
för småskalig inredning

För dig som bor med Karlskronahem
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Utöver barn och barnbarn är idrott livet för 77-årige Urban Nilsson på Gyllen-

stiernas väg. Som liten älskade han att titta på när Galgamarkens IF spelade 

hockeymatcher på hemmarinken. Han har dömt elitseriehandboll tillsammans 

med Olle Höglund och själv spelat handboll i Pantarholmens SK. Han har lirat 

fotboll i klassiska Karlskronaklubbar som Saltö BK, Drottningskär på Aspö samt 

i Sibbamåla. En gång i tiden kallades Sibbamåla för ”Sveriges sämsta lag”, men 

med Urban och hans vänner i laget vann de likväl Blekingecupen för småklubbar. 

1958 var han i Stockholm och såg Sven Tumba spela ishockey – och sedan dess är 

han inbiten djurgårdare. Han är dessutom trogen supporter till Karlskronahem. 

Han bor i den tvåa på 53 kvadratmeter som hans föräldrar flyttade in i 1943. Själv 

såg Urban dagens ljus 1946. Familjen bestod utöver mor och far av sex barn, så 

det var aldrig tal om eget rum: ”Jag låg skavfötters med storasyster i soffan”. Som 

vuxen bodde han i Kungsmarken, i Marieberg och på Saltö innan han flyttade 

tillbaka till samma lägenhet.  

 

- Jag flyttade hit efter att far dog 1989, säger Urban Nilsson. Så vi har haft den 

här lägenheten i 80 år, ända sedan den var nybyggd. Skillnaden mot 40-talet är 

att jag nu har kyl, frys och inglasad balkong.

Min 
passion

Alla har vi drabbats av inflation och prishöjningar och tvingats värdera vad som är 

viktigt. Som bolag är vi inte förskonade, utan tampas med ökade ränteutgifter för 

våra lån och stigande priser på bland annat byggarbeten och material. Vi är dock 

fast beslutna om att göra allt vi kan för att leva upp till kraven på service för våra 

boenden och underhåll av våra hus. Det innebär att vi måste prioritera. Ett av flera 

exempel är att vi ställer in årets grillturné för att istället lägga de pengarna på 

nödvändig service.

RASMUS RASMUSSEN
VD

Urban Nilsson 
HYRESGÄST  HOS KARLSKRONAHEM
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Vi prioriterar nytta 
före nöje 
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Antligen dags!

Camilla Sjögren om textilåterbruk

Projektledare Anton Gustafsson

Urban Nilsson, 77, likes his children, grandchildren, Djurgården, and Karlskronahem. 
Since 1989, he has lived in the apartment on Galgamarken that his parents moved 
into in 1943, where he grew up with five siblings.

Jag l�g skavf�tters med 
storasyster i soffan
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Karlskronahem arrangerar numera hyres-
gästmöten i egen regi. Syftet med  
mötena är att hyresvärden och hyres-
gästerna får chansen att träffas för att 
tillsammans  diskutera boende, trivsel 
och trygghet. 

Förhoppningen är naturligtvis att en ökad dialog ska kunna 

bidra till en fortsatt positiv utveckling.

Då bostadsområden är olika är också upplägget på träffarna lite 

olika. I vissa områden bjuds man in till ett mer traditionellt  

möte och i andra områden finns medarbetare från  

Karlskronahem på plats för mingel under en viss tid, eller  

knackar man på och erbjuder en pratstund. Oavsett är fokus 

en dialog kring boendet och vad som är viktigt för dig som 

hyresgäst.

I efterhand gör Karlskronahem en sammanställning över vad  

som diskuterats, som sedan läggs på karlskronahem.se och som 

ibland också mailas ut till boende i området. På så vis får du 

information, oavsett om du kunde delta på mötet eller inte.  

- Det känns mycket positivt att vi nu själva håller i dessa träffar, 

säger Sofie Borg Landqvist, fastighetschef på Karlskronahem. 

Dels är det roligt att komma ut och träffa våra hyresgäster, dels 

är det  ett bra tillfälle att berätta vad vi har på gång och få in-

put kring frågor som rör boendet. Både ris och ros är värdefullt, 

och något vi tar med oss!

Förut var det Hyresgästföreningen som anordnade hyresgästmöten, i 

första hand i de bostadsområden där det fanns en aktiv förening.
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Färger och symboler 
förenklar källsortering 

I miljörum efter miljörum dyker det nu upp ett nytt skyltsystem med 
olika färgkoder och symboler som tillsammans med text och QR-koder 

ska göra det lättare att sortera rätt avfall i rätt kärl.

5

Hyresgästens 
röst

Det är Avfall Sverige, kommunernas branschorganisation inom 
avfallshantering, som driver utvecklingen mot ett gemensamt 
skyltsystem för förenklad sortering i samarbete med sina syster-
organisationer runt om i Norden. Det finns ännu inga krav på att 
det gemensamma systemet ska användas överallt, men det införs 
stegvis i miljörum, på återvinningsstationer och avfallsanlägg-
ningar. 

Lätt att känna igen

Det kommer så småningom att återspeglas även på olika sorters 
förpackningar och produkter, eftersom producenter och tillverkare 
förväntas förse dessa med samma färgkoder och symboler.  

- Det är det finurligaste, säger Anna Jonasson, kvalitetssamordnare 
på Karlskronahem. Du kan alltså se på förpackningen i vilket kärl 
den ska läggas, oavsett i vilken stad i Sverige du är.  
Karlskronahem passar på att införa skyltsystemet i samband 
med nybyggnationer eller renoveringar av befintliga miljörum. 
Skyltarna ger dig guidning för sortering genom tio färger och 18 
symboler.  

Förenklar återvinning 

Tanken är att hela Norden snart ska använda samma system. 
Målet är att underlätta återvinning och skapa förutsättningar för 
att nå fram till en hållbar cirkulär ekonomi. Danmark var först på 
bollen, och Norge och Island har redan kommit långt. Sverige och 
Finland hakar också på. Flera bostadsbolag i vårt avlånga land har, 
likt Karlskronahem, börjat anamma det nya systemet.  
 
- Det blir enklare för alla att agera miljövänligt när det blir 
likadant överallt, i miljörummen, ute på stan och i de olika 
länderna. Det ska vara lätt att sortera rätt, säger Anna Jonasson. 
  
  

ENGLISH SUMMARY  Hyresgästmöten are meeting opportunities for 
everyone living with Karlskronahem to discuss accommodation, well-
being and safety with us. Meeting forms may vary but our focus is 
always on what is important to you as tennant.

SYFTET 
MED HYRESGÄSTMÖTENA ÄR:

>>     Vad planeras i ditt område? 

>>     Vem sköter inre och yttre skötsel? 

>>     Trygghet i ditt boende/område 

>>     Hur når du oss på Karlskronahem? 

>>     Vad kan vi hjälpa till med?

Karlskronahem ser
   fram emot att tr�ffa
alla hyresg�ster igen

Bra att veta kring tömning av sopor  
Sopbilen tömmer inte alla kärl/fraktioner på samma 
dag. Plast, kartong, glas, etcetera, hämtas på olika  
dagar. På Affärsverkens hemsida, under Hämtningstider 
för avfall, kan du skriva in din adress för att se datum 
för tömning av olika kärl.

ENGLISH SUMMARY  Avfall Sverige are working towards developing a joint signage system for waste sorting. Symbols will also be printed on products 
and packaging, making it even easier to care for our environment. Karlskronahem are implementing the new signs during renovations.
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VÄLKOMMEN
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Precis som tidigare år bjuder Karlskronahem  

tillsammans med Victoriahem in barn och  

ungdomar till en mängd roliga sommar-

aktiviteter i Kulan på Kungsmarken. Till dessa 

välplanerade ytor för lek, aktivitet och trivsamt 

umgänge är alla barn och ungdomar välkomna 

för att prova på och träna olika idrotter under 

ledning av IFK Karlskrona.  

 

Aktiviteterna är kostnadsfria och kräver ingen 

anmälan.  

 

Tid: varje vardag hela sommaren,  

från 19/6 till 18/8.  

Kl. 14-16 samt kl. 18-21. 

Mer information och schema hittar du på:  

karlskronahem.se 

Sommarkul i Kulan

Nytändning på 
Kungsmarksplan
Karlskronahem förbereder sig som bäst för att välkomna  

nya hyresgäster i form av en familjecentral och 
ett bibliotek på Kungsmarksplan. Satsningen bäddar  

för en hel del liv och rörelse i området.

I familjecentralen samlar Karlskrona kommun och Region Blekinge 
flera verksamheter med inriktning på barn, nyblivna och blivande 
föräldrar under samma tak. Kommunens enda öppna förskola blir 
navet, och den får sällskap av barnhälsovården, kvinnohälsovården, 
tandvården och socialtjänsten. 
   
- Det finns 325 familjecentraler runt om i Sverige, men det här blir 
den första i Blekinge, säger Malin Kristensson, projektledare på 
Karlskrona kommun. Det bli en naturlig mötesplats, där det skapas 
relationer och man kan få samordnad hjälp för bättre hälsa och 
ökad trygghet.   

Ny gemensam entré 

Familjecentralen inryms på 450 kvadratmeter i de lokaler som tidigare 
hyste en second hand-butik och slås ihop med den befintliga öppna 
förskolan – som därmed också får en uppfräschning. De bägge 
verksamheterna får bland annat en gemensam entré. Invigningen 
blir sannolikt i oktober månad. 

Biblioteket på 300 kvadratmeter kan stå färdigt kring årsskiftet. 
Det blir bemannat under dagtid och samtidigt tillgängligt för 
den som har lånekort och vill låna böcker eller studera på plats på 
kvällstid. 

Bättre både inne och ute 
- Arbetena går enligt plan, berättar Anton Gustafsson, projekt-
ledare på Karlskronahem. Byggnaden uppgraderas till dagens 
arbetsmiljökrav på god ventilation och betydande dagsljusinsläpp. 
Vidare får byggnaden ny fasad, nya fönster och nya dörrar.  
Karlskronahem passar också på att snygga till utemiljön. 
  
Kungsmarksplan var ett livligt centrum på 1970-talet med bibliotek, 
post, bank och fritidsgård. Familjecentralen och biblioteket är 
härliga initiativ som kan bli starten på en ny storhetstid.

>>     Kontaktuppgifter. 

Kontaktuppgifter till din hyresvärd samt  

Karlskronahems kundservice.

>>     Omtanke. 

Information om hur du kan göra vid oro  

för att någon far illa eller vid störning. 

>>     Brand. 

Information om hur du kan motverka  

brandrisk och hur du ska agera vid brand.

>>     OVK-besiktning.

Information om senast utförd OVK  

(obligatorisk ventilationskontroll).

>>     Energideklaration. 

Den senaste energideklarationen  

som har upprättats för byggnaden.

TYDLIG INFORMATION FÖR ALLA  
Under våren genomförde Karlskronahem en välbehövlig och 

uppfriskande ”vårstädning” av alla anslagstavlor i trapphusen. 

Tavlorna ska ge tydlig, enkel och enhetlig information till alla 

boende. 

 
Följande information ska finnas på samtliga Karlskrona-
hems anslagstavlor: 

LADDA BILEN 

Nu bygger vi tillsammans med  

Affärsverken elbilsladdare i Spandelstorp.  

Vid parkeringen på Musikgatan blir det  

nu möjligt för hyresgäster och  

besökare att ladda sin bil  

i anslutning till sitt boende.

 - smidigt och enkelt 

Just like previous years, there will be organised summer activities at Kulan in Kungsmarken for  
adults and children, aged 2 to 12. Visit karlskronahem.se for more information and schedule.

Karlskronahem has done some spring cleaning of stairwell notice boards.
Every notice board now includes contact information, safety information 
and instructions, as well as energy declarations.

ENGLISH SUMMARY  Karlskrona's Familjecentral at Kungsmarken 
becomes a meeting point for new parents and families. Here, families 
have access to a childcare centre, midwives, dental care, social services 
and an open preschool. All in one place.
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Det dyker upp frågor när man ska flytta in – om trivsel, utrymme och 

ekonomi. En som har svar är inredningsexperten Helena Jonsson. Hon 

driver det populära kontot helenas.hem på Instagram och har stajlat 

visningslägenheten för studenter på Nordström. Hennes arbete går 

att följa och inspireras av via före- och efterbilder på Karlskronahems 

Instagram. Uppdraget från Karlskronahem var att inreda student- och 

miljövänligt. Det skulle vara snyggt och funktionellt, men inte kosta 

skjortan.  

Värme, ljus och hjul 

Hon inledde med badrummet. Det försågs med ett litet 

förvaringsskåp, korgar i naturmaterial samt draperi, badrumsmatta 

och handdukar i ljusa, mjuka och varma toner för att ge en känsla 

av luft och värme. Hygienartiklarna fick bo i en smart vagn med hjul 

som går att rulla undan vid behov av plats.

Sedan inredde hon själva rummet i ettan. Ett rum känns ofta extra 

litet när det är tomt, så det gäller att tänka rätt. Det blev dels inköp 

av funktionella möbler, vilket gjorde att hon fick plats med både säng 

och en soffa. Plötsligt var det ett ganska stort litet utrymme som 

medgav vänner på besök. 

- Börja alltid med de stora grejerna, det som du verkligen behöver, 

säger Helena Jonsson. När du väl fått säng och soffa på plats kan du 

ägna dig åt att dekorera med krukor och detaljer. 

  

Inte som alla andra  

Hon gjorde rummet ”större och högre” – genom gardiner på takskena 

och en två meter hög spegel.  

- Det får inte kännas trångt och övermöblerat. Öppna upp med ljusa 

färger så känns det större. 

Vidare fyndade hon begagnade lampor, krukor och vaser hos Röda 

korset och Pingstkyrkan. Om hon tycker om formen, men inte färgen, 

brukar hon sprejmåla. På så vis blir inredningen plötsligt unik. 

- Jag hittade också en hemmagjord kaffekopp för tio kronor.  

Den är så fin! 

Bästa tipsen  
för småskalig inredning   

TIPS FÖR STUDENTBOENDET

>>     Öka badrumstrivseln med enhetliga och varma toner 

>>     Använd rullvagn om du har ont om plats 

>>     Inred alltid med största möblerna först 

>>     Skapa rymd med gardiner och speglar 

>>     Fynda detaljer och sprejmåla din stil

T�nk efter f�re - och ta hj�lp av proffs
Värde i vardagen

Du som bor hos Karlskronahem ska ha det tryggt och bra. Om du som 
hyresgäst väljer att göra el- och rörinstallationer på egen hand, finns det 

därför några saker att tänka på så att det inte uppstår fara, skador  
eller reparationskostnader som du kan bli tvungen att betala.
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Fråga alltid Karlskronahem innan du kopplar in diskmaskin, tvättmaskin eller hygiendusch. Om inte installationen görs av yrkesfolk kan det uppstå fara och reparationskostnader som du måste betala.  

Hur får jag min lilla etta att kännas stor,  
varm och välkomnande?  

Hur återbrukar jag på bästa sätt?

Du har ansvar för att utrustning som diskmaskiner, tvättmaski ner 

och hygienduschar är yrkesmässigt installerade. Det bästa du kan 

göra är att anlita kunniga hantverkare, VVS-firmor eller elfirmor.

 

- Det räcker tyvärr inte att titta på klipp på internet eller be en 

händig kompis om hjälp, säger Jonas Andersson, projektledare 

på Karlskronahem.  

 

Tänk också på att det inte går att koppla in vilka maskiner som 

helst i lägenheterna. Husen är byggda under olika tidsepoker 

och har inte samma förutsättningar. Innan du gör något alls bör 

du därför alltid kontakta Karlskronahem för att få klarhet i vilka 

möjligheter som finns för just din bostad.

Tänk till före

Om du funderar på att göra något själv i din lägenhet, chansa 

inte utan tänk till före. Om en installation går snett kan  

allvarliga fel uppstå som kan påverka både dig och andra som 

bor i huset. Det kan också innebära att du blir ersättnings- 

skyldig och behöva betala stora summor för repara tionerna.

 

- Anlita yrkesfolk som ger garantier vid arbeten med diskma-

skin, tvättmaskin och hygiendushar, och ha alltid en hemför-

säkring, säger Jonas Andersson.

RÅD OM HYGIENDUSCH 
 

>>      Hygiendusch får endast kopplas in på handfatskran 

(ej på dusch eller tvättmaskin). Vid koppling på dusch 

kan kallvatten tryckas ut i andra lägenheter i huset och 

deras vatten blir kallt. Vid koppling på tvättmaskin kan 

tryck uppstå och slangen kan spricka och orsaka vatten- 

skador i lägenheten.

>>     Doppa inte munstycket i en WC-stol. Avlopps- 

vattnet kan blandas med dricksvattnet.

>>     Se till att hygienduschen kopplas bort när 

du flyttar. Det är ditt ansvar att det blir gjort. 

RÅD OM DISK- OCH TVÄTTMASKIN 

>>     Undvik förlängningssladdar.  

De riskerar att komma i kläm och orsaka brand. 

>>    Fäst avloppsslangen från diskmaskinen med slang- 

klämmor på rätt plats (på avloppet) i vaskskåpet. Skarva 

aldrig slangen. 

>>     Koppla avloppsslangen från tvättmaskinen  

rätt eller se till att vattnet går ut via golvbrunnen. Låt  

aldrig vattnet rinna ut direkt på badrumsgolvet.

ENGLISH SUMMARY  Functional furniture, tall mirrors, and starting  with the 
larger furniture, are some of the advice for small-scale interior design found at 
decorator Helena Jonsson's popular Instagram account helenas.hem

ENGLISH SUMMARY  Keep safety in mind. Ask Karlskronahem before installing appliances. Installations should be made by professionals, 
who provide guarantees, to avoid danger, damages or having to pay repair costs. Make sure you have an active home insurance policy.
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"Vi m�ste �teranv�nda 
v�ra textilier"

- Vi måste värdesätta våra resurser och återanvända saker så 

långt det bara går, säger hon. 

I över ett decennium har Camilla Sjögren hjälpt företag runt 

om i Sverige att tänka långsiktigt och inse konsekvenserna av 

en alltför kortsiktig vinstjakt. Hållbarhet är ingen trend, utan 

har ett större syfte.  

- Vi måste eliminera ordet skräp. Ingenting behöver gå till 

spillo i en cirkulär ekonomi. 

 

Återvinn alla rena textilier 

Nu är det inte bara företag och organisationer som kan göra 

skillnad, utan även du och jag i vardagen. I sin strävan efter 

att sprida kunskap vill Camilla Sjögren lyfta fram möjligheterna 

att återbruka och återvinna tyg. Då gäller det att alla inser 

att vi inte ska slänga något tyg i avfallskärlet för brännbart i 

miljörummet. 

 

- Kasta aldrig textilier i kärlet för brännbart, inte ens om de är 

trasiga. Lämna istället alla rena och trasiga klädesplagg och  

tygbitar i textilinsamlingsbehållarna på återvinningsstationerna. 

Nytt material för kläder  

Enligt Camilla Sjögren vet de organisationer som samlar in 

kläder och tyger precis hur de ska hantera textilier som inte går 

att återanvända direkt. De skickar dem vidare till företag som 

är specialiserade på materialåtervinning. Själv är hon engagerad 

i innovationsprojektet OnceMore® på Södras massabruk i 

Mörrum. Där tar man in textilavfall i form av uttjänta lakan, 

handdukar och arbetskläder från sjukhus och hotell, separerar  

bomullen från polyestern och blandar den med förnybar 

vedmassa till en textilmassa som kan bli nytt tyg (viskos och 

lyocell). Det finns redan välkända klädmärken som använder 

det här materialet i sina nya kollektioner.  

 

- Det är dags att förändra vårt beteende och respektera det 

bearbetade materialet igen. Det är lika bra vi börjar direkt,  

för 2025 lär det komma direktiv från EU om insamling och 

återvinning av tyger. Det är så dumt att bränna gamla textilier 

som kan bli trasselsudd, stoppning eller nya kläder.

Det är dags att förändra vårt 
beteende och respektera det 
bearbetade materialet igen"

CAMILLA SJÖGREN

Camilla Sjögren, som bor i gamla Beklädnadsverkstaden på 
Stumholmen, har inte mycket till övers för slit och släng. 

Hon både arbetar med och brinner för återbruk – 
inte minst av tyger och textilier.

1110

FAKTA

Under 2000-talet har konsumtionen 
av textil ökat med 40 procent per 

person i Sverige. 2021 köpte vi i snitt 
14,8 kilo textilier, men vi slänger 

också 7,5 kilo textilier per person och 
år i hushållsavfallet. Drygt hälften är i 

användbart skick. 

Källa: Naturvårdsverket

ENGLISH SUMMARY  Camilla Sjögren is passionate about textile  
repurposing. When we sort our old clothes and textiles at the recycling 
station instead of throwing it away, it can be recycled and transfor-
med into new fabric, stuffing or new clothes. Well-known brands are 
already using this kind of recycled material in their new collections.
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Efter ett par års intensivt arbete står nu studentlägenheterna på 

Nordström vid Blå Port klara. Det innebär att Karlskrona, som har 

haft svårt att leva upp till studentkårernas krav på tillgång till  

studentbostäder, tar ett stort steg framåt. Lagom till terminsstarten  

i höst kan när- och långväga studenter flytta in i totalt 173 nya  

lägenheter. Det handlar om ettor med kök i olika storlekar, på cirka 

20 till 40 kvadratmeter. Utöver att det blir ett gott tillskott av 

studentbostäder, lär de som flyttar in uppskatta närheten till såväl 

centrum som till Campus Gräsvik och Blekinge Tekniska Högskola.       

På fastigheten Barken 1 på Pantarholmen växer nu 

ett åtta våningar högt hus upp. När det står färdigt i 

januari 2024 kommer det att rymma 75 hyreslägenheter 

i form av ettor, tvåor och treor. Utsikten kommer att bli 

fantastisk från flertalet av lägenheterna – och undertill 

byggs två parkeringsgarage.   

Förskolan
svidar om

För ett antal år sedan byggdes tre lägenheter på 

Musikgatan i Spandelstorp om till en kommunal 

förskola. När nu förskoleverksamheten är avvecklad, 

kommer Karlskronahem att göra lägenheter i  

byggnaden igen. Det blir tre treor på 78 kvadratmeter 

med modern standard och egen uteplats.
     

 Inflytt  
sommaren  
2023

12

flyttar in
Studenterna Sköna utsikterv�ntar

The student apartments at Nordström, by Blå Port, are ready. Karlskrona has 
gained 173 single bedroom apartments, where students can live at a comfortable 
distance from Campus Gräsvik and Blekinge Institute of Technology.

In January 2024, Barken 1 will house 75 new apartments on 
Pantarholmen. An eight story high building offering great views 
and two parking garages.

The old preschool on Musikgatan in Spandelstorp will 
become three new apartments with modern standards 
and patios.
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Husen i Kungsmarken byggdes för cirka 50 år sedan.  

Nu pågår en renovering för att erbjuda bra bostäder i ytterligare 50 år. 

 

Projektet påbörjades 2019, beräknas klart till 2027, och omfatttar  

Kungsmarksvägen 7-39. Arbetet inleddes med ett byte av hela yttertaket  

och omfattar renovering av kök och badrum, samt utemiljö.

   Se lediga 

l�genheter  

Renovering för framtiden

Kungsmarken

V�rde i vardagen

GRILLA BARA MED EL PÅ BALKONGEN 

Grillning är gott och trevligt, men det medför risk för 

brand och os till grannen. Därför får du endast grilla 

med elgrill på balkonger och uteplatser i Karlskronahems 

bostäder, och inte med kol eller gasol.

SÄKERHETSREGLER FÖR STUDSMATTOR 

Som hyresgäst får du sätta upp studsmatta på tomt 

eller yta som ligger i anslutning till lägenheten. Du 

får däremot inte gör det på allmänna ytor som ägs av 

Karlskronahem eller precis intill lägenheten. För barnens 

säkerhet är det inte heller tillåtet att ha studsmatta på 

balkong på grund av fallrisken. 

INGEN POOL – FÖR SÄKERHETS SKULL 
Det är av säkerhetsskäl inte tillåtet för dig som hyresgäst 

att sätta upp någon typ av pool i anslutning till boendet, 

varken på din uteplats eller balkong eller på ytor som 

ägs av Karlskronahem. Om en olycka skulle inträffa har 

fastighetsägaren det yttersta ansvaret och det skulle helt 

enkelt inte gå att kontrollera eller hålla uppsikt över alla 

pooler. Värsta scenariot är naturligtvis en drunkningsolycka, 

men med pooler ökar även risken för vattenskador där 

du som hyresgäst kan bli ersättningsskyldig. Pooler ökar 

även förbrukningen av färskvatten, vilket inte  

rimmar med arbetet för ökad hållbarhet.

TREVLIGARE TIDER I TVÄTTSTUGAN 

För att förbättra skötseln och öka trivseln i tvättstugan 

sätter Karlskronahem upp nytt informationsmaterial i 

tvättstugorna. Tanken är att förmedla kunskap om hur 

man tar hand om tvättstugan och maskinerna på bästa 

sätt och skapa förståelse för hur nästa hyresgäst påverkas 

om man inte städar efter sig. Det nya informationsmaterialet 

består bland annat av skötselråd för tvättstugan  

(med QR-kod till instruktioner på arabiska, somaliska och 

engelska), klistermärken med information om rengöring 

av tvättmedelsfacket och skylt för tvättvagnen. 

15

The houses in Kungsmarken, built 50 years ago, are undergoing renovations to offer 
good housing for at least 50 years more. Project completion is expected in 2027.

på karlskronahem.se

Only electric grills are allowed at  

Karlskronahem's balconies and patios.
Trampolines may be put up on plots and surfaces in 

connection to apartments. Note that trampolines are 

not permitted in public areas, nor on balconies.

For safety reasons, it is not allowed to put up any 

type of pool in connection to the apartment or building.
New care advice will be put up in laundry rooms, with QR codes, 

making the information available in Arabic, Somali and English.
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Testa nya

bad i sommar
 Karlskrona kommun har 32 officiella badplatser vid 
sjöar och hav samt otaliga vackra badvikar där du 

kan ta ett dopp i enskildhet. Här är några exempel på 
badplatser i stan, vid havet och på landet. 

NÄRA CENTRUM 
 

>>     Saltö  

Familjevänligt med sandstrand och hopptorn

>>     Stumholmen  

Med stor gräsyta, hopptorn och sandstrand 

>>    Långö 

Med klippor, trampolin och flera beachvolleyplaner

PÅ LANDET 
 

>>     Alljungen, Västra Stensjö   

I vackert friluftsområde med gräsyta och lekplats

>>     Bredasjön, Holmsjö  

I naturskön omgivning med gräsyta och hopptorn 

>>    Skälagölen, Rödeby 

I mysig skogsmiljö med flytande soldäck och grillplats

TRYGGHET VID HAVET 

Här är några av Svenska Livräddningssällskapets 
grundregler för livräddning vid drunkningstillbud:
 

>>    Tänk på din egen säkerhet innan du ingriper 

>>    Påkalla omgivningens uppmärksamhet  

      genom att ropa ”Hjälp!” 

>>     Larma 112

>>     Använd något som flyter som förlängd arm mellan 

dig och den nödställde. Det kan vara en livboj, lina, 

gren eller ett klädesplagg som du kan släppa om du 

riskerar att bli nerdragen

KOLLA BADTEMPERATUREN  
INFÖR UTFLYKTEN 

Visste du att du kan ta reda på om vattnet är lagom  

svalkande utan att doppa tån? På karlskrona.se finns både 

en karta över badplatserna i kommunen och en möjlighet 

att se aktuell badtemperatur. 

Hitta badplatserna och kolla badtemperaturen på karlskrona.se.

VID HAVET 
 

>>     Sandvik på Hasslö  

Långgrunt, med brygga, lekplats och beachvolley

>>     Sturkö 

Familjeidyll vid camping med närhet till kiosk och restaurang

>>    Skönstavik 

Barnvänligt på campingen med toalett, kiosk och bistro

Surfa in och se alla badplatser:
www.karlskrona.se/badplatser

TRYGGHET ÖVERALLT 
 
Det finns cirka 80 000 livbojar utplacerade vid svenska 

badplatser, bryggor och vattendrag. Livbojarna skänks till 

kommunerna av Trygg-Hansa, som också namngivit flera av 

bojarna efter de hjältar som använt dem för att rädda liv. 

Livbojarna räddar i snitt 14 liv om året och har kunnat ses 

vid svenska vatten sedan 1954. 

Källa: Trygghansa.se

Find your new favourite swimming area for summer adventures. 

See all 32 official swimming areas in Karlskrona at karlskrona.se/badplatser
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Olena Posternak

FRÅN UKRAINA T I LL  KARLSKRONA

”Tack för alla tankar 
och synpunkter”

- Vi vill säga stort tack till alla som tar sig tid att svara på 

kundundersökningen, säger Sofia Kummel, informationsansvarig 

på Karlskronahem. Svaren är viktiga för oss på Karlskronahem, 

då vi verkligen vill veta vad du tycker om ditt boende och din 

hyresvärd.

 

Enligt den senaste kundundersökningen har nöjdheten med 

städning av trapphus och källare ökat. Däremot är hyres-

gästerna mindre nöjda med skötseln av utemiljön och med 

information om vad som planeras i husen. 

- Vi tar med oss alla synpunkter och försöker vidta förbätt-

rande åtgärder, säger Sofia Kummel. 

En del i att förbättra informationen är till exempel de hyres-

gästmöten som nu anordnas, där Karlskronahem informerar 

om vad som planeras i bostadsområdena. 

 

- Vi har också börjat med utskick via e-post och sms, för att 

det ska bli enklare att ta del av information om planerade 

arbeten.

Genom en återkommande kundundersökning som skickas ut 
per e-post mäter Karlskronahem löpande hur hyresgästerna 

upplever boende, service och trygghet. Det bidrar till 
planeringen och utvecklingen av en bättre boendemiljö.

- Jag älskar Sverige och Karlskrona. Människorna här är så hjälpsamma, 

säger hon. Olena Posternak bor tillsammans med sin mor i kvarteret 

Adlersten på Östra Köpmansgatan på Trossö.  

Här hyr Karlskrona kommun boende av Karlskronahem för att,  

på uppdrag av Migrationsverket, kunna erbjuda bostad åt cirka 130 

ukrainska flyktingar. Omkring 90 personer i olika åldrar bor hos 

Karlskrona kommun, varav 30 i Adlersten. De får även lite extra stöd 

för att komma in i samhället.  

- Vårt uppdrag är att ordna bosättning, men vi har också en värd som 

till exempel kan hjälpa äldre med kontakter med vård och hemtjänst, 

säger Malin Boström, enhetschef på arbetsmarknadsförvaltningen och 

kunskapsförvaltningen. Vi har även ett projekt där vi ordnar olika 

sorters aktiviteter. Annars sköter man sig själv när det gäller studier 

och arbete. 

 God vilja att hjälpa
 

- I och med att vi hyr en stor del i en fastighet blir det också en del 

fastighetsfrågor som är nya för mig, säger Malin Boström. Som tur 

är finns det många entreprenörer som ställer upp och hjälper till med 

god vilja.      

 

Precis som flertalet av flyktingarna är Olena Posternak mycket nöjd 

med sitt boende. Hon stortrivs i den vackra sjöstaden och är glad 

över att snabbt kunna lära sig svenska och praktisera sitt yrke som 

apotekare igen. Hon ser redan att hon skapar sig en ny framtid: 

 

- Jag har alltid drömt om att bo vid havet.  

Jag vill verkligen stanna i Sverige!

ÓJag �lskar KarlskronaÓ
Olena Posternak flydde från kriget i Ukraina. 

Sedan ett år tillbaka bor hon i Karlskrona, där hon 
praktiserar på ett apotek och studerar svenska.

Varje gång det flyttas ut eller 

in slängs det en massa saker i 

sopsorteringen som inte skall 

vara där. Karlskronahem bör  

därför kontrollera detta och 

debitera dem som slänger fel vid 

in och utflyttning!

Ó
Ó

Ó Ó
Höga hyror

Supertrevliga killar!! 
Bästa!!!Ó Ó

Kanske man kan hålla öppet någon 

dag i månaden efter kl 16.00 då 

de flesta har slutat jobba. För att 

kunna sköta sina ärenden hos er.

Ó
Ó

Karlskronahem would like to thank everyone who has taken the time to 

participate in our customer survey. The answers are important to us. 

ENGLISH SUMMARY  Olena Posternak came to Karlskrona from Ukraine. She enjoys the beautiful marine town and is happy 
to be learning Swedish and to be able to practice again as a pharmacist. Karlskrona municipality rents apartments on Östra 
Köpmansgatan in order to, on behalf of the Swedish Migration Agency, offer housing to around 130 Ukrainian refugees. 
- I've always dreamt of living by the ocean. I really want to stay in Sweden!
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Har du en bra idé kring innehåll till Grannar – eller vill ställa någon 
fråga till oss? Maila info@karlskronahem.se

F�lj oss!
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